
Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 858/2023 

WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie  ustalenia dokumentacji opisującej przyjęte zasady (polityki) rachunkowości 

 Na podstawie art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz.U. 

z 2023 r. poz.120 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się jako obowiązującą od dnia 01.01.2024 r. dokumentację opisującą przyjęte 

w Urzędzie Gminy w Godzieszach Wielkich zasady (polityki) rachunkowości oraz sposoby 

prowadzenia ksiąg rachunkowych stanowiące załączniki nr 1,2,3,4,5,6,7,8,9 do niniejszego 

zarządzenia. 

2. W zakresie ewidencji operacji dotyczących realizacji: 

- operacji finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w celu realizacji 

ustawy o dodatku węglowym (kod rachunkowy „8531” Zarządzenie Nr 570/2022 Wójta Gminy 

Godziesze Wielkie z dnia 12 września 2022 r.) 

- operacji finansowanych z „Funduszu Pomocy” (kod rachunkowy „8529” Zarządzenie Nr 487/2022 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 04 kwietnia 2022 r.)   mają zastosowanie przyjęte 

Zarządzeniem Nr 418/2018 r. Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 02.01.2018 r.  zasady 

rachunkowości. 

§ 2. Ogólne zasady (polityki) rachunkowości stanowi  załącznik nr 1. 

§ 3. Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalaniem wyniku finansowego stanowi  

załącznik nr 2. 

§ 4. Zakładowy plan kont, ustalający wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady klasyfikacji 

zdarzeń, zasady prowadzenia kont ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej 

stanowi załącznik nr 3. 

§ 5. Księgi rachunkowe prowadzi się z zastosowaniem technik komputerowych i ręcznych.Wykaz 

zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach danych z określeniem 

ich struktury, wzajemnych powiązań oraz ich funkcji w organizacji całości ksiąg rachunkowych i w 

procesach przetwarzania danych stanowi załącznik nr 4. Opis systemu informatycznego, zawierający 

wykaz programów wraz z charakterystyką wraz z programowymi zasadami ochrony danych, 

a ponadto określenie wersji oprogramowania i daty rozpoczęcia jego eksploatacji, stanowi załącznik 

nr 5. 



Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 2 

 

§ 6. Opis systemu służącego ochronie danych i ich zbiorów, w tym dowodów księgowych, ksiąg 

rachunkowych i innych dokumentów stanowiących podstawę dokonanych w nich zapisów, stanowi 

załącznik nr 6. 

§ 7. Wprowadzam instrukcję sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych, stanowiącą 

załącznik nr 7. 

§ 8. Wprowadzam instrukcję przygotowania, przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji, 

stanowiącą załącznik nr 8. 

§ 9. Wprowadzam instrukcję w sprawie ewidencji i kontroli druków ścisłego zarachowania 

stanowiącą załącznik nr 9. 

§ 10. Dokumentacja stanowiąca załączniki do zarządzenia jest elementem składowym systemu 

kontroli zarządczej. 

§ 11. Zobowiązuje wszystkich pracowników właściwych merytorycznie, z tytułu powierzonych im 

obowiązków do zapoznania się z treścią w/w dokumentów stanowiących załączniki do niniejszego 

zarządzenia i przestrzegania w pełni zawartych w nich postanowień. 

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierza się  Głównemu Księgowemu. 

§ 13. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Godziesze Wielkie Nr 418/2018 z dnia 02 stycznia 

2018 r. ze zmianami z wyjątkiem określonym w §1 ust. 2 niniejszego Zarządzania. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 1stycznia 2024 r. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 

Wielkie 

 

 

Józef Podłużny 



Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 858/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 858/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zalacznik2.pdf

Zalacznik2.pdf


Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 858/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zalacznik3.pdf

Zalacznik3.pdf


Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 858/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zalacznik4.pdf

Zalacznik4.pdf


Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 858/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zalacznik5.pdf

Zalacznik5.pdf


Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 858/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zalacznik6.pdf

Zalacznik6.pdf


Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 858/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zalacznik7.pdf

Zalacznik7.pdf


Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 8 do zarządzenia Nr 858/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zalacznik8.pdf

Zalacznik8.pdf


Id: 55BB919B-2BA8-459B-B3A1-60C09DDDCBA5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 9 do zarządzenia Nr 858/2023 

Wójta Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zalacznik9.pdf 

Zalacznik9.pdf

